
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №20»

(МБОУ «СШ №20»)
ПРИКАЗ

«ДР» 9 2023г. г. Норильск № 01-12-АХ.

«Об организации платных дополнительных образовательных услуг»

На основании анализа опроса учащихся и их родителей в области
дополнительного образования и в соответствии с Законом Российской
Федерации от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 №1441 «Об
утверждении Правил оказания платных услуг», Уставом МБОУ «СШ №20»
ПРИКАЗЫВАЮ:

. Организовать платные дополнительные образовательные услуги с 01.10.2023
года по 31.03.2024 года по курсам:
Функциональная группа по адаптации детей к условиям школьной жизни
"Школа будущего первоклассника";
Специальный курс сверх часов учебного плана "Ступеньки грамотности" (4
классы);
Специальный курс сверх учебного плана "Математический калейдоскоп" (4
классы).

. Назначить ответственной за организацию платных дополнительных
образовательных услуг, контроль и качество проведения платных
дополнительных образовательных услуг Кравченко Анастасию Александровну,
контрактного управляющего.

. Кравченко А.А.— организатору платных дополнительных образовательныхуслуг
в срок до 01.10.2023 года:
3.1. Подготовить пакет документов по оказанию платных дополнительных
образовательных услуг.
3.2. Назначить Кравченко А.А. ответственной за оформление пакета
документов на оказание платных дополнительных образовательныхуслуг.

Назначить преподавателями курсов:
Занура Татьяну Васильевну - функциональная группа по адаптации детей к
условиям школьной жизни "Школа будущего первоклассника";
Мостовых Кирилла Сергеевича - функциональная группа по адаптации детей к

условиям школьной жизни "Школа будущего первоклассника".
Труханович Ирину Владимировну - специальный курс сверх часов учебного
плана "Ступеньки грамотности" (4 классы).



2

» Бормову Елену Владимировну - специальный курс сверх учебного плана
"Математический калейдоскоп" (4 классы).

5. Секретарю МБОУ «СШ № 20» Кузиной Оксане Петровне ознакомить под
роспись с настоящим приказом лиц, указанных в Приказе в течение 3 рабочих
дней с даты его издания, а в случае их временного отсутствия (нахождении в
отпуске, служебной командировке, временной нетрудоспособности и др.) - в
течение 3 рабочих дней после выходаихнаработу.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на исполняющего обязанности
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Енину Александру
Валерьевну.

Директор МБОУ «СШ №20» ее Е.В. Руденко


